

1. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
00-513 Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3/5  
email: [info@mrpips.gov.pl](mailto:info@mrpips.gov.pl)  
**Do Ministra, Pani Elżbiety Rafalskiej**

2. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
00-071 Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 15/17  
email: [minister@mkidn.gov.pl](mailto:minister@mkidn.gov.pl)  
**Do Ministra, Pana Piotra Glińskiego**

## PETYCJA

dotyczy:

1. Petycji o zmianę zasad przyznawania i finansowania programu 500+;
2. Petycji o ulepszenie organizacji i wyposażenia Zakładów Psychiatrycznych;
3. Propozycji ulepszenia finansowania budżetu Państwa Polskiego;

Proszę o zmianę zasad przyznawania i finansowania programu 500+.

Proszę o ulepszenie organizacji i wyposażenia Zakładów Psychiatrycznych.

Składam propozycje ulepszenia finansowania budżetu Państwa Polskiego.

## UZASADNIENIE

1. Program 500+ jest pożytecznym i dobrze przemyślanym programem, którego brak ograniczenia w końcu doprowadzi do katastrofy, fiasku, ruiny budżetu Polski, zaburzenia równowagi, harmonii, homeoastazy w naturze, społeczeństwie, Państwie Polskim.

Dysonans, dysharmonia programu, którą powinno zainteresować Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, polega na trudno dostrzegalnych problemach, uwag do programu. A mianowicie program dopuszcza nieograniczoną liczbę dzieci w programie, sprzyjając nieograniczonej prokreacji i zwiększeniu populacji Narodu Polskiego.

Problem w tym iż dochodzi tu do pewnej hipokryzji, w której ukryta jest chęć adoracji wielodzietnych rodzin, czy rodzin, rodów uprzywilejowanych, a dyskryminacji, selekcyjonowania osób i rodzin wykluczonych, które z pewnych powodów niemogą lub niechcą mieć ani jednego dziecka.

Słyszałem iż pieniądze otrzymują również bogate rodziny, których dochód przekracza próg. Dochodzi tu do próby wykluczenia, marginalizacji obywateli będących w tudej sytuacji losowej, życiowej, bytowej, materialnej, które niemogą mieć z oczywistych lub np. orientacji ani jednego dziecka, są zniechęcone do jakiegokolwiek posiadania dziecka.

Istnieje również zagrożenie lub wizja naruszenia budżetu Państwa i sytuacji obywateli utrzymujących Program 500+.

Sugestia jest taka by od 5 dziecka pieniądze z programu 500+ były udzielane do 25 r. życia w formie pożyczki zwrotnej od Państwa. Wyjątkiem mogłyby być rodziny w których od 4 dziecka urodziły się bliźnięta, trojaczki, czworaczki.

Z pieniędzy odzyskiwanych z udzielonej pożyczki stworzony by mógł być program wspierający mężczyzn i kobiety, które z powodów finansowych niesą interesującymi osobami w społeczeństwie. Finansować by można wyjścia do kina, teatru, filharmonii, opery, koncerty, stadiony, muzea, galerie, czy wycieczki rekreacyjne i wyjścia do sklepu, restauracji, pubu, kawiarnii, cukierni.

#### **Reasumując wnoszę o:**

- ograniczenie programu 500+ wprowadzając od 5 dziecka zasadę udzielania pieniędzy w formie pożyczki zwrotnej do 25 r. życia;
  - z zebranych pieniędzy od dłużników i uczestników programu 500+ na nowych zasadach, stworzenie funduszu i programu dla osób zdelekcjonowanych, dyskryminowanych, wykluczonych nieposiadających i niechcących z powodów materialnych i osobistych posiadanie nawet 1 dziecka tj. programu na finansowanie wyjść do Instytucji Kultury i rekreacji;
2. Osoby niepełnosprawne psychicznie i seksualnie, niedostosowane, nieukulturalnione z zaburzeniami psychicznymi i seksualnymi przebywający w Oddziałach psychiatrycznych w Polsce zgłaszają mi ustnie problemy i uwagi odnośnie niewpełni godnych i komfortowych warunków sprzyjających socjalizacji, ukulturalnieniu i rehabilitacji, terapii, zdrowieniu.

Jeden z problemów polega na braku odpowiednio wyposażonych komfortowych świetlic w wygodne kanapy, obite krzesła, czy fotele. Krzesła są twarde i niewygodne, a świetlica jest jedynym miejscem na rekreację, urozmaicenie wolnego czasu i relaks.

Wielodniowe, wielotygodniowe, czy wielomiesięczne leżenie w łóżkach i chodzenie po korytarzach jest męczące, uciążliwe i niedozniesienia przez większość, czy bardzo przez niektóre osoby niepełnosprawne. Palenie papierosów odbywa się na małych zakratowanych balkonach lub wyznaczonym pokoiku.

Brakuje wyjść na zagrodzone spacerniaki z ogrodem, ogródkiem, altanką, wiatą, by odreagować ruchem ekspresje lub zapalić pod gołym niebem papierosa, czy w lato wspólnie z terapeutami przyrządzać grilla, popracować w ogródku, ogrodzie.

W niektórych Psychiatrykach, niektórzy mogą opuszczać Zakład samemu po zakupy na zgodę Psychiatry i odbywają się krótkodystansowe spacerunki z terapeutką, ale niewycieczki do kina, teatru, muzeum, filharmonii, opery, biblioteki.

Na Oddziałach Psychiatrycznych brakuje wystarczająco, odpowiednio i w pełni wyposażonej biblioteczki na temat praw osób niepełnosprawnych psychicznie, na temat psychologii, psychiatrii, terapii, artterapii, aby brać udział w samoterapii i samoobronie.

Tylko w niektórych większych Psychiatrykach są komputery. Uważam iż we wszystkich Psychiatrykach powinny być komputery z dostępem do internetu do których niepełnosprawni mogą zasiadać z pomocą terapeuty i komputery bez internetu na których mogą korzystać w programów,

gier, pisać, słuchać muzykę i oglądać filmy.

Osobom, które posiadają wartościowe przedmioty, są okradane z przedmiotów przydatnych w funkcjonowaniu na Oddziale i znajdujące sobie samemu czasu na rekreację.

Brakuje zatem od Ministerstwa Kultury szafek na klucz na przechowywanie cennych i osobistych rzeczy oraz brakuje możliwości kontaktu z Ministerstwem Kultury w przypadku tworzenia na Oddziałach cennych przedmiotów przez artystów przebywających na Oddziałach, pozostawionych bez opieki lokalnych Domów, Ośrodków Kultury.

**Reasumując wnoszę o:**

- wygodne, komfortowe uposażenie Świetlic Psychiatrycznych, w wygodne krzesła, kanapy, czy fotele;
- stworzenie zabezpieczonych spacerniaków z ogrodem, ogródkiem na odreagowanie ruchowo ekspresji;
- wyposażenie biblioteczki Psychiatrycznej w książki o prawach osób niepełnosprawnych psychicznie, o psychologii, psychiatrii, terapii i rehabilitacji, o artterapii, terapii zajęciowej

3. W wyniku przeprowadzonej ustnej ankiety podczas roznoszenia ulotek na wybory samorządowe, okazało się iż są bogaci obywatele, którzy niechęć żyć bez problemów i otrzymywać dodatkowo pieniądze z programu 500+ oraz mieć duże majątki.

Natomiast są biedniejsi obywatele, którzy czują się totalnie, całkowicie wykluczeni i dyskryminowani, którym nikt niechęć zrekompensować strat i straconych szans.

W związku z finansowaniem programu 500+ i próbą wprowadzenia programu senior 500+, można by wprowadzić program wyrównawczy dla obywateli RP. Polegający na ograniczeniu posiadania zbyt dużego domu rodzinnego w stosunku do liczby członków rodziny oraz dochodem.

Wyjątek by stanowiły obiekty firmowe, fabryki i manufaktury, lub z czasem można by wprowadzić również ograniczenie posiadanego majątku i firmy w stosunku do ilości zatrudnionych pracowników.

Ściągane i przekazywane pieniądze zasiliły by Budżet Państwa Polskiego i programy społeczne.

**Reasumując wnoszę o:**

- wprowadzenie rozwiązania usprawniającego finansowanie programu 500+ i zwiększającemu budżet Państwa tj. odbieranie domu rodzinnego właścicielowi ze względu na ilość członków i dochód oraz Fabryk, manufaktur ze względu na ilość zatrudnionych pracowników;